НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(созыв пятый – заседание пятьдесят восьмое)

Р Е Ш Е Н И Е

  29.06.2018                              р. п. Дмитриевка                                    №556

  О внесении изменений в решение Никифоровского районного Совета
народных депутатов от 22.04.2016 № 318 «Об утверждении Порядка
определения размера арендной платы за использование предоставленных без
проведения торгов земель населенных пунктов, находящихся в
муниципальной собственности Никифоровского района Тамбовской области
и государственная собственность на которые не разграничена»

Рассмотрев предложенный главой района проект решения «О внесении
изменений в решение Никифоровского районного Совета народных
депутатов от 22.04.2016 № 318 «Об утверждении Порядка определения
размера арендной платы за использование предоставленных без проведения
торгов земель населенных пунктов, находящихся в муниципальной
собственности Никифоровского района Тамбовской области и
государственная собственность на которые не разграничена», в соответствии
с Приказом Минэкономразвития РФ от 23.04.2013 № 217 «Об утверждении
ставки арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в
собственности Российской Федерации и предоставленных (занятых) для
размещения трубопроводов и иных объектов, используемых в сфере тепло-,
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод», Приказом
Минэкономразвития РФ от 22.09.2011 года № 507 «Об утверждении ставок
арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в
собственности Российской Федерации и предоставленных (занятых) для
размещения объектов электроэнергетики (за исключением генерирующих
мощностей)», учитывая заключение постоянной депутатской комиссии по
бюджету, экономике, финансам и социальной защите населения,

  Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Никифоровского районного Совета народных

депутатов от 22.04.2016 № 318 «Об утверждении Порядка определения
размера арендной платы за использование предоставленных без проведения
торгов земель населенных пунктов, находящихся в муниципальной
собственности Никифоровского района Тамбовской области и
государственная собственность на которые не разграничена» следующие
изменения:
          1) строку 9 изложить в следующей редакции:

«
9 Земельные участки, предназначенные для

размещения производственных и административных
зданий, строений, сооружений промышленности,
материально-технического, продовольственного
снабжения, сбыта и заготовок

2,25

Земельные участки, предназначенные для
строительства производственных и
административных зданий, строений, сооружений
промышленности, материально-технического,
продовольственного снабжения, сбыта и заготовок

0,7

Земельные участки, предназначенные для размещения
(строительства) объектов коммунального хозяйства

0,7

»
2)  строку 10 изложить в следующей редакции:

«
10 Земельные участки, предназначенные для размещения

(строительства) электростанций, обслуживающих их
сооружений и объектов,  воздушных линий
электропередачи конструктивных элементов и
сооружений, объектов, необходимых для
эксплуатации, содержания, строительства,
реконструкции, ремонта, развития наземных и
подземных зданий, строений, сооружений, устройств
энергетики

1,5

»
           3) строку 13 изложить в следующей редакции:
«

13 Земельные участки, предназначенные для разработки
полезных ископаемых, размещения железнодорожных
путей, автомобильных дорог, искусственно созданных
внутренних водных путей, причалов, пристаней,
полос отвода железных и автомобильных дорог,
водных путей, трубопроводов, кабельных,
радиорелейных и воздушных линий связи и линий
радиофикации, объектов, необходимых для
эксплуатации, содержания, строительства,
реконструкции, ремонта, развития наземных и
подземных зданий, строений, сооружений, устройств
транспорта, и связи; размещения наземных
сооружений и инфраструктуры спутниковой связи,
объектов космической деятельности, военных
объектов

40

Земельные участки, предназначенные строительства 2

железнодорожных путей, автомобильных дорог,
искусственно созданных внутренних водных путей,
причалов, пристаней, полос отвода железных и
автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов,
кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи
и линий радиофикации, объектов, необходимых для
строительства наземных и подземных зданий,
строений, сооружений, устройств транспорта и связи;
строительства наземных сооружений и
инфраструктуры спутниковой связи, объектов
космической деятельности, военных объектов

»
     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по бюджету, экономике, финансам и
социальной защите населения (А.М. Григин).

     3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

     4. Разместить (опубликовать) решение на сайте сетевого издания «ТОП 68
Тамбовский областной портал» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (www.top68.ru).

Председатель Никифоровского
районного Совета народных
депутатов

 __________________ В.Н. Шишкин

Глава Никифоровского района

         ______________ А.Р. Щербаков